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Wynalazek niniejszy dotyczy sprzęgła
do koła pasowego małych silników, w któ-
rem koło pasowe służy jako koło napędo¬
we, a równocześnie jako koło jałowe pędni
pasowej i jest osadzone luźno na wale sil¬
nika, wskutek czego może być przesuwane
po tym wale w kierunku podłużnym. Koło
to jest skojarzone ze sprężyną oraz stanowi
jedno ogniwo sprzęgła ciernego, którego
drugie ogniwo stanowi koło rozpędowe, osa¬
dzone na stałe na wale silnika. W razie do¬

ciśnięcia do sidbie ciernych powierzchni obu
tych ogniw sprzęgła ruch obrotowy wału
silnika zostaje przenoszony na koło paso¬
we, a następnie na maszynę roboczą.
Wzmiankowane koło pasowe może być
przesuwane za pośrednictwem odpowiednio
ukształtowanego uchwytu i dźwigni ręcznej

w kierunku osiowym w celu sprzężenia tego
koła z kołem rozpędowem silnika lub w ce¬
lu rozłączenia obu ogniw sprzęgła, czyli wy¬
łączenia sprzęgła bez konieczności zatrzy¬
mywania silnika.
Na rysunku przedstawiono przykład wy¬

konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia wi¬
dok perspektywiczny sprzęgła według wy¬
nalazku, fig. 2 — widok tegoż zprzodu, fig.
3 — przekrój sprzęgła i koła pasowego oraz
koła rozpędowego, a fig* 4 — widok zprzodu
ramienia dźwigni wyłącznika sprzęgłowego.
Na przedłużonym wale a silnika osadzo¬

ne jest luźno i przesuwnie osiowo koło pa¬
sowe 6, którego piasta c, w celu ogranicze¬
nia przesuwu koła, jest oparta na płytce d,
obracającej się swobodnie względem wału
a dzięki zastosowaniu łożysk kulkowych.



CjSprężyria ó, opierająca się na płytce d, wy-
..*.,;• w^era nacisk na koło pasowe b, dążąc do
'spfztjżeniaf$6 z*kołem rozpędowem silnika.
Koło b posiada powierzchnię cierną, współ¬
działającą z powierzchnią cierną koła roz-
pędowego /, zaklinowanego na wale a sil¬
nika, wskutek czego po odpowiedniem prze¬
sunięciu koło b zostaje sprzężone z kołem
rozpędowem / i wprawione w ruch obroto¬
wy. Wieniec koła pasowego jest zaopatrzo¬
ny w wyżłobienie g, w które wchodzi wie¬
niec h uchwytu. Uchwyt ten jest w swej dol¬
nej części i odgięty pod prostym kątem i po¬
łączony w punkcie k z dźwignią / wyłączni¬
ka. Dźwignia / jest osadzona obrotowo na
czopie n, umocowanym w belce m ramy sil¬
nika. Drugi koniec tej dźwigni, wykonany
w postaci rękojeści, może być przytrzyma¬
ny po wyłączeniu koła napędowego b w
szczelinie p na belce q ramy isilnika zapo-
mocą odpowiedniej sprężyny o. Podczas
włączania sprzęgła naciska się ręką na dźwi¬
gnię / tak, aby dźwignia ta wysunęła się 2
wycięcia p, poczem sprężyna e wywiera na¬
cisk na koło b i dosuwa je do koła /.

Zastrzeżenie patentowe.

Sprzęgło do koła pasowego małych sil¬
ników, znamienne tern, że koło pasowe (b)
pędni, osadzone luźno i przesuwnie w kie¬
runku osiowym na końcu wału (a) silnika,
posiada piastę (c), na której umieszczona
jest sprężyna śrubowa (e), dążąca do prze¬
sunięcia koła (b) w kierunku osiowym i do¬
ciśnięcia go do koła rozpędowego (f), zakli¬
nowanego na wale silnika, w celu dociśnię¬
cia powierzchni ciernej koła (b) do po¬
wierzchni ciernej koła (fj i sprzężenia przez
to koła (b) z wałem silnika, przyczem wie¬
niec koła (bj jest zaopatrzony w wyżłobie¬
nie (&)> w które wchodzi uchwyt (h), połą¬
czony z dźwignią wyłącznika sprzęgłowego
(l) tak, iż przesuwanie tej dźwigni powodu¬
je włączanie się lub wyłączanie sprzęgła
podczas biegu silnika.

Paul Bragulla.
Zastępca: Dr. techn. A. Bołland,

rzecznik patentowy.
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